РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

24 декабря 2019 года с. Красный Яр 

Красноярский районный суд Самарской области в составе: 

председательствующего судьи Челаевой Ю.А.,

при секретаре Шишкановой Е.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело №2-1859/2019 по исковому заявлению ПАО «Трансаммиак» к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 Багилю, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18,

ФИО19, ФИО20, ФИО21 Кунускали, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, в лице законного представителя ФИО25, ФИО27, ФИО28 ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36 ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО21 Тасбулату, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63 Султание, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, Зарипову Миндигану, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126 Золфие, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133 Заре Закировне, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО131, ФИО137, ФИО138, ФИО139,ФИО140, ФИО141, ФИО142,ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО107, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО159, ФИО160, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО171,

ФИО172 Махиря, ФИО173, ФИО174, ФИО175, ФИО176, ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО133 Кямилю, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО193, ФИО194, ФИО195, ФИО196, ФИО197, ФИО198, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО204, ФИО205, ФИО206, ФИО207, ФИО208, ФИО209, ФИО210, ФИО211, ФИО212, ФИО213 Хусаину, ФИО214, ФИО215, ФИО216, ФИО217, ФИО218, ФИО219, ФИО220, ФИО221, ФИО222, ФИО223, ФИО224, ФИО225, ФИО226, ФИО227, ФИО311 Дарие Хайруловнае, ФИО228, ФИО229, ФИО230, ФИО231, ФИО232, ФИО233, ФИО234, ФИО235, ФИО236, ФИО237, ФИО126 Каюму, ФИО238, ФИО239, ФИО240, ФИО241, ФИО242, ФИО243, ФИО244, ФИО245, ФИО246, ФИО247, ФИО248, ФИО249, ФИО250, ФИО251, ФИО252, ФИО253, ФИО254, ФИО116 Фяляху, ФИО255, ФИО256, ФИО257, Администрации муниципального района Красноярский Самарской области, Территориальному управлению Росимущества в Самарской области Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области, ООО «Русское поле», ООО «СВЕТЛЫЙ ДОМ», ООО «СОКСКОЕ», ООО «МЯСОАГРОПРОМ», ООО «НАП», ООО «Луч-Агро» об установлении границ земельного участка 

У С Т А Н О В И Л:

В Красноярский районный суд Самарской области с исковым заявлением (уточненное от 21.11.2019 года) обратилось ПАО «Трансаммиак» к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 Багилю, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21 Кунускали, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, в лице законного представителя ФИО25, ФИО27, ФИО28 ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО32, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО36 ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО21 Тасбулату, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63 Султание, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, Зарипову Миндигану, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126 Золфие, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133 Заре Закировне, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО131, ФИО137, ФИО138, ФИО139,ФИО140, ФИО141, ФИО142,ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО107, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО159, ФИО160, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО171,

ФИО172 Махиря, ФИО173, ФИО174, ФИО175, ФИО176, ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО133 Кямилю, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО193, ФИО194, ФИО195, ФИО196, ФИО197, ФИО198, ФИО199, ФИО200, ФИО201, ФИО202, ФИО203, ФИО204, ФИО205, ФИО206, ФИО207, ФИО208, ФИО209, ФИО210, ФИО211, ФИО212, ФИО213 Хусаину, ФИО214, ФИО215, ФИО216, ФИО217, ФИО218, ФИО219, ФИО220, ФИО221, ФИО222, ФИО223, ФИО224, ФИО225, ФИО226, ФИО227, ФИО311 Дарие Хайруловнае, ФИО228, ФИО229, ФИО230, ФИО231, ФИО232, ФИО233, ФИО234, ФИО235, ФИО236, ФИО237, ФИО126 Каюму, ФИО238, ФИО239, ФИО240, ФИО241, ФИО242, ФИО243, ФИО244, ФИО245, ФИО246, ФИО247, ФИО248, ФИО249, ФИО250, ФИО251, ФИО252, ФИО253, ФИО254, ФИО116 Фяляху, ФИО255, ФИО256, ФИО257, Администрации муниципального района Красноярский Самарской области, Территориальному управлению Росимущества в Самарской области Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области, ООО «Русское поле», ООО «СВЕТЛЫЙ ДОМ», ООО «СОКСКОЕ», ООО «МЯСОАГРОПРОМ», ООО «НАП», ООО «Луч-Агро» об установлении местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером № путем внесения в ЕГРН сведений о координатах, в местной системе координат МСК -63, характерных точек его границ, представляющих собой совокупность контуров отделенных друг от друга иными земельными участками согласно межевого плана от 18.02.2019 года кадастровым инженером ФИО258, а именно: 

- Х=431019,09 Y=1358508,08; Х=431025,07 Y=1358518,00; Х=431020,35 Y=1358521,39; Х=431014,37 Y=1358511,47; 

- Х=433591,95 Y=1362481,50; Х=433607,40 Y=1362499,12; Х=433586,03 Y=1362514,72; Х=433570,58 Y=1362497,10; 

- Х=433592,71 Y=1362535,07; Х=433594,77 Y=1362536,92; Х=433592,81 Y=1362539,09; Х=433590,76 Y=1362537,24; 

- Х=433547,18 Y=1362500,40; Х=433547,28 Y=1362509,42; Х=433541,21 Y=1362509,47; Х=433540,93 Y=1362500,61; 

- Х=434155,80 Y=1365760,15; Х=434158,75 Y=1365772,30; Х=434150,38 Y=1365774,83; Х=434147,32 Y=1365762,24; 

- Х=437805,63 Y=1369189,14; Х=437805,61 Y=1369191,88; Х=437802,84 Y=1369191,88; Х=437802,86 Y=1369189,15; 

- Х=437961,99 Y=1370482,80; Х=437966,36 Y=1370497,04; Х=437954,94 Y=1370499,90; Х=437950,56 Y=1370485,66; 

- Х=439347,23 Y=1372353,36; Х=439346,19 Y=1372356,47; Х=439340,22 Y=1372354,83; Х=439341,26 Y=1372351,72; 

- Х=441514,78 Y=1376379,96; Х=441517,66 Y=1376394,49; Х=441506,36 Y=1376397,08; Х=441503,48 Y=1376382,55; 

- Х=441428,44 Y=1377409,09; Х=441428,13 Y=1377411,78; Х=441425,31 Y=1377411,41; Х=441425,62 Y=1377408,71; 

- Х=440713,41 Y=1380345,20; Х=440719,08 Y=1380355,23; Х=440706,00 Y=1380361,97; Х=440700,34 Y=1380351,94; 

- Х=438084,01 Y=1382769,57; Х=438088,42 Y=1382773,33; Х=438082,75 Y=1382780,10; Х=438078,34 Y=1382776,33; 

- Х=438502,32 Y=1385634,08; Х=438502,82 Y=1385636,78; Х=438499,93 Y=1385637,32; Х=438499,43 Y=1385634,62; 

- Х=438575,91 Y=1386443,95; Х=438577,59 Y=1386478,69; Х=438559,94 Y=1386479,58; Х=438558,26 Y=1386444,74; 

- Х=438589,60 Y=1386487,11; Х=438590,41 Y=1386489,61; Х=438593,21 Y=1386498,36; Х=438591,43 Y=1386499,18; Х=438587,72 Y=1386500,89; Х=438584,11 Y=1386489,65; 

- Х=438549,28 Y=1389684,99; Х=438551,27 Y=1389687,47; Х=438546,33 Y=1389691,16; Х=438544,33 Y=1389688,69; 

- Х=437518,65 Y=1391481,20; Х=437526,56 Y=1391493,42; Х=437516,51 Y=1391500,06; Х=437508,60 Y=1391487,84; 

- Х=436582,99 Y=1393961,19; Х=436584,83 Y=1393963,37; Х=436580,62 Y=1393967,11; Х=436578,79 Y=1393964,93; 

- Х=435140,92 Y=1394835,45; Х=435144,69 Y=1394846,66; Х=435130,71 Y=1394851,06; Х=435126,94 Y=1394839,85; 

- Х=431641,66 Y=1395610,07; Х=431644,61 Y=1395622,21; Х=431630,58 Y=1395626,34; Х=431627,04 Y=1395611,82; Х=431629,63 Y=1395611,02; Х=431630,23 Y=1395613,28; 

- Х=430360,37 Y=1396102,05; Х=430363,00 Y=1396113,84; Х=430348,42 Y=1396116,02; Х=430345,79 Y=1396104,23; 

- Х=428373,78 Y=1396349,59; Х=428374,34 Y=1396352,39; Х=428371,59 Y=1396352,82; Х=428371,03 Y=1396350,02; 

- Х=426934,54 Y=1398192,54; Х=426932,68 Y=1398195,72; Х=426931,48 Y=1398197,76; Х=426928,66 Y=1398196,38; Х=426930,61 Y=1398192,98; Х=426931,70 Y=1398191,08; 

- Х=425024,55 Y=1401514,86; Х=425023,13 Y=1401524,49; Х=425017,86 Y=1401540,23; Х=425007,40 Y=1401538,34; Х=424977,50 Y=1401528,53; Х=424985,50 Y=1401503,04; 

- Х=423713,05 Y=1403477,53; Х=423712,78 Y=1403480,34; Х=423709,96 Y=1403479,92; Х=423710,23 Y=1403477,12; 

- Х=424098,87 Y=1404471,76; Х=424104,14 Y=1404482,86; Х=424095,89 Y=1404487,18; Х=424090,62 Y=1404476,08; 

- Х=424223,71 Y=1404765,70; Х=424225,91 Y=1404771,22; Х=424223,25 Y=1404772,57; Х=424221,05 Y=1404767,05; 

- Х=423739,04 Y=1409155,55; Х=423735,89 Y=1409169,80; Х=423724,08 Y=1409167,08; Х=423727,26 Y=1409152,85; 

- Х=422743,47 Y=1411918,18; Х=422742,69 Y=1411920,98; Х=422739,88 Y=1411920,21; Х=422740,66 Y=1411917,41; 

- Х=422058,78 Y=1414152,28; Х=422054,04 Y=1414166,10; Х=422049,62 Y=1414164,27; Х=422054,35 Y=1414150,45; 

- Х=416895,30 Y=1416186,41; Х=416895,52 Y=1416198,41; Х=416880,76 Y=1416199,75; Х=416880,53 Y=1416187,75; 

- Х=415942,05 Y=1416278,68; Х=415942,37 Y=1416282,38; Х=415939,39 Y=1416282,57; Х=415939,08 Y=1416278,93;

и его площади в значении 4652 кв.м.

2. Принять решение об исправлении реестровых ошибок в описании местоположения границ:

- земельного участка, смежного с земельным участком с кадастровым номером №, образованного в результате преобразования земельного участка с кадастровым номером №, путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=438084,01 Y=1382769,57; Х=438088,42 Y=1382773,33; Х=438082,75 Y=1382780,10; Х=438078,34 Y=1382776,33

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=423713,05 Y=1403477,53; Х=423712,78 Y=1403480,34; Х=423709,96 Y=1403479,92; Х=423710,23 Y=1403477,12; Х=424223,71 Y=1404765,70; Х=424225,91 Y=1404771,22; Х=424223,25 Y=1404772,57; Х=424221,05 Y=1404767,05;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=441514,78 Y=1376379,96; Х=441517,66 Y=1376394,49; Х=441506,36 Y=1376397,08; Х=441503,48 Y=1376382,55; 

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=437518,65 Y=1391481,20; Х=437526,56 Y=1391493,42; Х=437516,51 Y=1391500,06; Х=437508,60 Y=1391487,84;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=437518,65 Y=1391481,20; Х=437526,56 Y=1391493,42; Х=437516,51 Y=1391500,06; Х=437508,60 Y=1391487,84;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=431641,66 Y=1395610,07; Х=431644,61 Y=1395622,21; Х=431630,58 Y=1395626,34; Х=431627,04 Y=1395611,82; Х=431629,63 Y=1395611,02; Х=431630,23 Y=1395613,28;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=430360,37 Y=1396102,05; Х=430363,00 Y=1396113,84; Х=430348,42 Y=1396116,02; Х=430345,79 Y=1396104,23;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=428373,78 Y=1396349,59; Х=428374,34 Y=1396352,39; Х=428371,59 Y=1396352,82; Х=428371,03 Y=1396350,02;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=423713,05 Y=1403477,53; Х=423712,78 Y=1403480,34; Х=423709,96 Y=1403479,92; Х=423710,23 Y=1403477,12; Х=424223,71 Y=1404765,70; Х=424225,91 Y=1404771,22; Х=424223,25 Y=1404772,57; Х=424221,05 Y=1404767,05;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=423739,04 Y=1409155,55; Х=423735,89 Y=1409169,80; Х=423724,08 Y=1409167,08; Х=423727,26 Y=1409152,85;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=422743,47 Y=1411918,18; Х=422742,69 Y=1411920,98; Х=422739,88 Y=1411920,21; Х=422740,66 Y=1411917,41; 

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=422058,78 Y=1414152,28; Х=422054,04 Y=1414166,10; Х=422049,62 Y=1414164,27; Х=422054,35 Y=1414150,45;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=416895,30 Y=1416186,41; Х=416895,52 Y=1416198,41; Х=416880,76 Y=1416199,75; Х=416880,53 Y=1416187,75;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=431019,09 Y=1358508,08; Х=431025,07 Y=1358518,00; Х=431020,35 Y=1358521,39; Х=431014,37 Y=1358511,47; Х=433591,95 Y=1362481,50; Х=433607,40 Y=1362499,12; Х=433586,03 Y=1362514,72; Х=433570,58 Y=1362497,10; Х=433592,71 Y=1362535,07; Х=433594,77 Y=1362536,92; Х=433592,81 Y=1362539,09; Х=433590,76 Y=1362537,24; Х=433547,18 Y=1362500,40; Х=433547,28 Y=1362509,42; Х=433541,21 Y=1362509,47; Х=433540,93 Y=1362500,61; 

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=438502,32 Y=1385634,08; Х=438502,82 Y=1385636,78; Х=438499,93 Y=1385637,32; Х=438499,43 Y=1385634,62;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=435140,92 Y=1394835,45; Х=435144,69 Y=1394846,66; Х=435130,71 Y=1394851,06; Х=435126,94 Y=1394839,85;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=437805,63 Y=1369189,14; Х=437805,61 Y=1369191,88; Х=437802,84 Y=1369191,88; Х=437802,86 Y=1369189,15; Х= 437961,99 Y= 1370482,80; Х= 437966,36 Y= 1370497,04; Х= 437954,94 Y= 1370499,90; Х= 437950,56 Y= 1370485,66;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х= 436582,99 Y= 1393961,19; Х= 436584,83 Y= 1393963,37; Х= 436580,62 Y=1393967,11; Х= 436578,79 Y= 1393964,93.

В судебном заседании представитель истца ФИО259 уточненные исковые требования поддержала в полном объеме, настаивала на их удовлетворении, дала пояснения согласно искового заявления.

В судебном заседании ответчики ФИО252, ФИО260, ФИО261, ФИО47, ФИО67, ФИО93, ФИО108, ФИО170, ФИО262, ФИО263, ФИО132 не возражали против удовлетворения заявленных требований.

Ответчики ФИО167, ФИО202, ФИО109, ФИО133, Т.В., ФИО224, ФИО111, ФИО85, ФИО18, ФИО46 ФИО247, ФИО9, ФИО8, ФИО264, ФИО98, ФИО125, ФИО58, ФИО41, ФИО45, ФИО114, ФИО186, ФИО220, ФИО254, ФИО169 обратились с письменным ходатайством о рассмотрении настоящего дела в их отсутствие, не возражали против удовлетворения заявленных требований.

Ответчик ФИО12 и его представитель ФИО265 в судебное заседание не явились, обратились с письменным ходатайством о рассмотрении настоящего дела в их отсутствие, заявили о признании настоящего иска в полном объеме.

Ответчики ФИО146, ФИО121, ФИО168, ФИО266, ФИО148, ФИО159, ФИО127, ФИО191, ФИО267 (наследник ФИО201), ФИО218, ФИО86, ФИО253, ФИО181, ФИО212, ФИО88, ФИО206, ФИО205, ФИО120, ФИО230, ФИО234, ФИО255, ФИО118, ФИО232, ФИО215, ФИО268, ФИО235, ФИО142, ФИО209,ФИО269, ФИО192, ФИО256, ФИО137, ФИО256, ФИО137, ФИО163, ФИО89, ФИО157, ФИО129, ФИО190, ФИО227, ФИО194, ФИО176, ФИО101, ФИО183, ФИО130, ФИО84, ФИО210, ФИО204, ФИО220, ФИО95, ФИО200, ФИО166, ФИО171, ФИО112, ФИО99, ФИО105, ФИО139, ФИО270, ФИО203, ФИО175, ФИО189, ФИО271, ФИО237, ФИО119, ФИО272, ФИО128, ФИО242, ФИО273, ФИО124, ФИО216, ФИО131 СМ. (наследник ФИО87), ФИО214, ФИО241 и их представитель ФИО274 в судебное заседание не явились, обратились с письменных ходатайством о рассмотрении настоящего дела в их отсутствие, вынести решение на усмотрение суда.

Представитель ответчика Администрации муниципального района Красноярский Самарской области в судебное заседание не явился, обратился с письменным ходатайством о рассмотрении настоящего дела в их отсутствие, указали, что являются ненадлежащим ответчиком по делу.

Представитель соответчика Комитета по управлению муниципальной собственностью муниципального района Красноярский Самарской области ФИО275 заявленные требования фактически не признал, показала, что при постановке на кадастровый учет земельных участков пересечения с объектами истца выявлено не было.

Представитель соответчика ООО «Мясоагропром» в судебное заседание не явился, обратился с письменным ходатайством о рассмотрении настоящего дела в отсутствие их представителя, не возражали против удовлетворения заявленных требований.

Ответчики ФИО94, ФИО161, ФИО90, ФИО66,, ФИО276, ФИО277, ФИО15, ФИО10 Б, ФИО6, ФИО64, ФИО143, ФИО165, ФИО197, ФИО223, ФИО278,, ФИО279, ФИО251, ФИО207, ФИО280, ФИО23, ФИО25, ФИО72, ФИО283, ФИО3, ФИО28, ФИО29, ФИО284,, Плющ Я.С., ФИО19, ФИО26, в лице законного представителя ФИО25, ФИО1, ФИО35, ФИО285( наследники ФИО32, ФИО286), ФИО246, ФИО91, ФИО182, ФИО95, ФИО110, ФИО5, ФИО288 в судебное заседание не явились, о слушании дела надлежащим образом извещены, о причинах неявки суд не уведомили, в связи с чем, суд расценивает их неявку как нежелание принять участие в рассмотрении дела.

Остальные участники процесса в судебное заседание не явились, судом приняты надлежащие меры к их извещению, однако конверты возвращены с указанием «истек срок хранения».

Согласно Правилам оказания услуг почтовой связи, утвержденным Постановлением Правительства РФ № 21 от 15.04.2005, вручение регистрируемых почтовых отправлений осуществляется при предъявлении документов, удостоверяющих личность. По истечении установленного срока хранения не полученные адресатами (их законными представителями) регистрируемые почтовые отправления возвращаются отправителям за их счет по обратному адресу, если иное не предусмотрено между оператором почтовой связи и пользователем.

В соответствии со статьей 117 ГПК РФ адресат, отказавшийся принять судебную повестку или иное судебное извещение, считается извещенным о времени и месте судебного разбирательства.

На основании изложенного, суд приходит к выводу, что ответчики были надлежащим образом извещены о рассмотрении дела, и в связи с тем, что с ходатайством об отложении дела не обращались, суд принимает решение о рассмотрении настоящего дела в их отсутствие.

Представитель соответчика ТУ Росимущества в судебное заседание не явился, о слушании настоящего дела надлежащим образом уведомлены, с ходатайством об отложении не обращались. В связи с чем, суд расценивает их неявку как нежелание принять участие в рассмотрении дела.

Представитель соответчика Министерства лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области в судебное заседание не явился, о слушании настоящего дела надлежащим образом уведомлены, с ходатайством об отложении не обращались. В связи с чем, суд расценивает их неявку как нежелание принять участие в рассмотрении дела.

Представитель соответчика ООО «Сокское» в судебное заседание не явился, о слушании настоящего дела надлежащим образом уведомлены, с ходатайством об отложении не обращались. В связи с чем, суд расценивает их неявку как нежелание принять участие в рассмотрении дела.

Представители третьих лиц Управление Росреестра, ФГБУ ФКП Росреестра по Самарской области в судебное заседание не явились, о слушании дела надлежащим образом извещены, суд расценивает их неявку как нежелание принять участие в рассмотрении настоящего дела.

Суд, выслушав участников процесса, исследовав материалы дела приходит к следующему.

Согласно ст. 56 ГПК РФ, каждая сторона должна доказать те обстоятельства, на которые она ссылается как на основания своих требований и возражений, если иное не предусмотрено федеральным законом.

В силу п.1 ст. 1 ГК РФ, гражданское законодательство основывается на признании равенства участников регулируемых им отношений, неприкосновенности собственности, свободы договора, недопустимости произвольного вмешательства кого-либо в частные дела, необходимости беспрепятственного осуществления гражданских прав, обеспечения восстановления нарушенных прав, их судебной защиты.

Согласно ст. 64 ЗК РФ, земельные споры рассматриваются в судебном порядке.

Земельный участок - часть поверхности земли, имеющая фиксированную границу, площадь, местоположение, правовой статус и др. характеристики, отражаемые в государственном земельном кадастре и документах государственной регистрации прав на землю. Граница земельного участка фиксируется на планах и выносится в натуру. Площадь определяется после выноса границы в натуру. Правовой статус земельного участка включает в себя целевое назначение, разрешенное использование и форму законного владения. 

Согласно ст.12 ГК РФ Защита гражданских прав осуществляется путем: признания права; восстановления положения, существовавшего до нарушения права, и пресечения действий, нарушающих право или создающих угрозу его нарушения. 

Установлено, что истцу, в порядке правопреемства от производственного объединения «Трансаммиак», принадлежит право постоянного бессрочного пользования земельным участком с кадастровым номером № (далее - ЗУ) предоставленным производственному объединению «Трансаммиак» на основании распоряжения Совета Министров РФСФР от 05.10.1977 №-р, о чём комитетом по земельной реформе Красноярского района выдано Свидетельство о праве бессрочного (постоянного) пользования № 229 от 07.10.1992.

Указанный земельный участок был предоставлен для обслуживания аммиакопровода, являющегося линейным объектом - подземным сооружением с кадастровым номером № именуемым «Сооружение - магистральный аммиакопровод Тольятти - Одесса» (от оси ограждения НС-1 со стороны завода «ТОАЗ» до оси ограждения НС - со стороны Тольятти) (далее - Аммиакопровод), находящемся в собственности Истца, о чём в Едином государственном реестре недвижимости (далее - ЕГРН) содержится запись от 26.10.2004 №.

В силу пункта 2 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Истцу подлежит переоформить право постоянного бессрочного пользования ЗУ на право аренды или приобрести ЗУ в собственность.

Вместе с тем, неустановленность границ ЗУ в соответствии с требованиями земельного законодательства, в силу подпункта 24 статьи 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации, препятствует переоформлению права постоянного бессрочного пользования.

При наличии реестровой ошибки, истец, являясь собственником земельного участка, лишен возможности постановки участка на кадастровый учет в связи с тем, что в ГКН внесены ошибочные сведения об участке ответчика.

Требования об исключении из ЕГРН сведений о местоположении границ этого участка в площади наложения на участок истца и установлении границ его участка, являются надлежащим способом защиты права.

В соответствии с ч. 3 ст. 61 Федерального закона РФ от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» воспроизведенная в ЕГРН ошибка, содержащаяся в межевом плане, техническом плане, карте-плане территории или акте обследования, возникшая вследствие ошибки, допущенной лицом, выполнившим кадастровые работы, или ошибка, содержащаяся в документах, направленных или представленных в орган регистрации прав иными лицами и (или) органом в порядке информационного взаимодействия, а также в ином порядке, установленном настоящим ФЗ, именуется реестровой ошибкой и подлежит исправлению по решению государственного регистратора прав по получении документов, в том числе в порядке информационного взаимодействия, свидетельствующих о наличии реестровых ошибок и содержащих необходимые для их исправления сведения, либо на основании вступившего в законную силу решения суда об исправлении реестровой ошибки. Исправление реестровой ошибки осуществляется в случае, если такое исправление не влечет за собой прекращение, возникновение, переход зарегистрированного права на объект недвижимости.

В соответствии со ст. 36 ЗК РФ границы и размер земельного участка определяются с учетом фактически используемой площади земельного участка в соответствии с требованиями земельного и градостроительного законодательства. Границы земельного участка устанавливаются с учетом красных линий, границ смежных земельных участков, естественных границ земельного участка.

Защита гражданских прав осуществляется путём восстановления положения, существовавшего до нарушения права, и пресечения действий, нарушающих права или создающих угрозу его нарушения (ст. 12 ГК РФ, ч. 4 п. 2 ст. 60 Земельного кодекса Российской Федерации).

Согласно п. 8 ст. 22 ФЗ от 13.07.2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» местоположение границ земельного участка устанавливается посредством определения координат характерных точек таких границ, то есть точек изменения описания границ земельного участка и деления их на части.

В соответствии с п. 13 ст. 22 ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», форма и состав сведений межевого плана, требования к его подготовке, а также требования к точности и методам определения координат характерных точек границ земельного участка устанавливаются органом нормативно-правового регулирования.

Согласно ч.8 ст.22 Федерального закона от 13.07.2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» местоположение границ земельного участка устанавливается посредством определения координат характерных точек таких границ, то есть точек изменения описания границ земельного участка и деления их на части.

Согласно ч. 10 ст. 22 Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости» при уточнении границ земельного участка их местоположение определяется исходя из сведений, содержащихся в документе, подтверждающем право на земельный участок, или при отсутствии такого документа исходя из сведений, содержащихся в документах, определявших местоположение границ земельного участка при его образовании. В случае отсутствия в документах сведений о местоположении границ земельного участка их местоположение определяется в соответствии с утвержденным в установленном законодательством о градостроительной деятельности порядке проектом межевания территории. При отсутствии в утвержденном проекте межевания территории сведений о таком земельном участке его границами являются границы, существующие на местности пятнадцать и более лет и закрепленные с использованием природных объектов или объектов искусственного происхождения, позволяющих определить местоположение границ земельного участка.

Для устранения причин препятствующих переоформлению права постоянного бессрочного пользования, Истец инициировал выполнение кадастровым инженером - индивидуальным предпринимателем ФИО258 (ОГРНИП 317631300065128), осуществляющим кадастровую деятельность в форме индивидуального предпринимателя, кадастровые работы на предмет уточнения местоположения границ и площади ЗУ, в результате которых были определены площадь ЗУ в значении 4 652 кв.м, а также координаты, в СК 1963 г., характерных точек его границ, представляющих собой совокупность контуров, отделённых друг от друга иными земельными участками или землями.

Однако, по результатам рассмотрения подготовленного кадастровым инженером межевого плана от 23.04.2018, уполномоченный орган - Управление Росреестра по Самарской области, приостановил государственный кадастровый учёт, указав в уведомлении от 07.05.2018 № следующую причину среди иных, но подлежащую устранению в судебном порядке, что «При внесении в единый государственный реестр недвижимости сведений о характерных точках границ уточняемого земельного участка установлено, что границы данного земельного участка пересекают границы земельного участка с кадастровыми номерами №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №».

Действительно, соотнесение результатов выполненных измерений ЗУ со сведениями ЕГРН свидетельствует о пересечении границ ЗУ со следующими, принадлежащими Ответчикам, смежными земельными участками с кадастровыми номерами:

- №, представляющим собой единое землепользование, в состав которого входит обособленный земельный участок с номером №, согласно сведениям ЕГРН не находящемся в собственности граждан, юридических лиц либо муниципальных образований, а следовательно, в силу пункта 2 статьи 214 Гражданского кодекса Российской Федерации, являющегося государственной собственностью, которой в силу пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» распоряжается Администрация муниципального района Красноярский Самарской области;

- №, представляющим собой единое землепользование, в состав которого входят обособленные земельные участки с номерами № и №, но не с номером №, что является ошибкой, допущенной Управлением Росреестра по Самарской области при подготовке уведомления от 07.05.2018 №, согласно сведениям ЕГРН не находящемся в собственности граждан, юридических лиц либо муниципальных образований, а следовательно, в силу пункта 2 статьи 214 Гражданского кодекса Российской Федерации, являющегося государственной собственностью, которой в силу пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» распоряжается Администрация муниципального района Красноярский Самарской области;

- №, представляющим собой единое землепользование, в состав которого входит обособленный земельный участок с номером №, согласно сведениям ЕГРН не находящемся в собственности граждан, юридических лиц либо муниципальных образований, а следовательно, в силу пункта 2 статьи 214 Гражданского кодекса Российской Федерации, являющегося государственной собственностью, которой в силу пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» распоряжается Администрация муниципального района Красноярский Самарской области; 

- №, согласно сведениям ЕГРН находящемся в собственностиШестаковой Татьяны Александровны (номер государственной регистрации права № от ДД.ММ.ГГГГ);

- №, согласно сведениям ЕГРН не находящемся в собственности граждан, юридических лиц либо муниципальных образований, а, следовательно, в силу пункта 2 статьи 214 Гражданского кодекса Российской Федерации, являющегося государственной собственностью, которой в силу пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» распоряжается Администрация муниципального района Красноярский Самарской области;

- №, представляющим собой единое землепользование, в состав которого входит обособленный земельный участок с номером №, согласно сведениям ЕГРН находящемся в собственности Общество с ограниченной ответственностью «Сокское», ИНН 

<

***>(номер государственной регистрации № от 26.01.2009);

- №, согласно сведениям ЕГРН находящимся в аренде уЧернова Алексея Владимировича (запись регистрации № от 31.08.2018г., с 11.12.2017 по 09.12.2022)

- №, согласно сведениям ЕГРН находящимся в аренде уАгаева Олхазара Таусовича (запись регистрации № от 16.10.2018г., с 24.09.2018г. по 24.09.2023г.)

- №, представляющим собой единое землепользование, согласно сведениям ЕГРН находящемся в долевой собственности ФИО22 (номер государственной регистрации права № от 13.03.2006), после смерти ФИО281 (номер государственной регистрации права № от 13.03.2006) ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, в лице законного представителя ФИО25, после смерти ФИО282 (номер государственной регистрации права № от 24.03.2006) ФИО289, ФИО290 (номер государственной регистрации права № от 27.03.2006), ФИО28 (номер государственной регистрации права № от 31.03.2006), ФИО29 (номер государственной регистрации права № от 31.03.2006), ФИО30 (номер государственной регистрации права № от 04.04.2006), ФИО291 (номер государственной регистрации права № от 04.04.2006), ФИО292 Санмы (номер государственной регистрации права № от 04.04.2006), ФИО31 (номер государственной регистрации права № от 04.04.2006), ФИО293 (номер государственной регистрации права № от 10.04.2006), ФИО293 (номер государственной регистрации права № от 10.04.2006), после смерти ФИО287 (номер государственной регистрации права № от 13.04.2006) ФИО56( наследники ФИО294- ФИО35, ФИО285) ФИО33 (номер государственной регистрации права № от 13.04.2006), ФИО34 (номер государственной регистрации права № от 13.04.2006), ФИО35 (номер государственной регистрации права № от 13.04.2006), ФИО295 (номер государственной регистрации права № от 18.04.2006), ФИО36 (номер государственной регистрации права № от 18.04.2006), ФИО37 (номер государственной регистрации права № от 21.04.2006), ФИО38 (номер государственной регистрации права № от 21.04.2006), после умершего ФИО430 (номер государственной регистрации права № от 27.04.2006) ФИО39, ФИО40, ФИО41 (номер государственной регистрации права № от 27.04.2006), ФИО42 (номер государственной регистрации права № от 27.04.2006), ФИО43 (номер государственной регистрации права № от 27.04.2006), ФИО296 (номер государственной регистрации права № от 27.04.2006),ФИО45 (номер государственной регистрации права № от 06.05.2006), ФИО46 (номер государственной регистрации права № от 06.05.2006), ФИО297 (номер государственной регистрации права № от 12.05.2006), ФИО21 Кунускали (номер государственной регистрации права № от 12.05.2006), ФИО21 Тасбулата (номер государственной регистрации права № от 12.05.2006), ФИО47 (номер государственной регистрации права № от 12.05.2006), ФИО48 (номер государственной регистрации права № от 12.05.2006), ФИО49 (номер государственной регистрации права № от 25.05.2006), ФИО298 (номер государственной регистрации права № от 05.06.2006), ФИО299 (номер государственной регистрации права № от 09.06.2006), ФИО50 (номер государственной регистрации права № от 21.06.2006),ФИО51 (номер государственной регистрации права № от 11.07.2006), ФИО20 (номер государственной регистрации права № от 24.10.2006), ФИО52 (номер государственной регистрации права № от 24.10.2006), ФИО53 (номер государственной регистрации права № от 25.10.2006), после смерти ФИО54 (номер государственной регистрации права № от 25.10.2006) ФИО5, ФИО6, ФИО54 (номер государственной регистрации права № от 25.10.2006), после смерти ФИО300 (номер государственной регистрации права № от 27.11.2006) ФИО55, ФИО15 (номер государственной регистрации права № от 27.11.2006), ФИО57 (номер государственной регистрации права № от 29.11.2006), ФИО58 (номер государственной регистрации права № от 07.12.2006), после смерти ФИО431 (номер государственной регистрации права № от 12.12.2006) ФИО59, ФИО60 (номер государственной регистрации права № от 22.12.2006), ФИО301 (номер государственной регистрации права № от 28.02.2007), ФИО61 (номер государственной регистрации права № от 27.03.2007), ФИО302 (номер государственной регистрации права № от 04.08.2010), ФИО303 (номер государственной регистрации права № от 18.08.2010), ФИО62 (номер государственной регистрации права № от 24.08.2010), ФИО63 Султании (номер государственной регистрации права № от 24.08.2010), ФИО304 (номер государственной регистрации права № от 24.08.2010), ФИО64 (номер государственной регистрации права № от 25.08.2010), ФИО65 (номер государственной регистрации права № от 01.12.2010), ФИО66 (номер государственной регистрации права № от 31.05.2012), ФИО305 (номер государственной регистрации права № от 09.06.2012), ФИО67 (номер государственной регистрации права № от 13.11.2013), ФИО68 (номер государственной регистрации права № от 16.04.2014), ФИО69 (номер государственной регистрации права № от 28.04.2014), ФИО306 (номер государственной регистрации права № от 07.12.2015), ФИО307 (номер государственной регистрации права № от 07.12.2015), ФИО308 (номер государственной регистрации права № от 28.12.2015), ФИО42 (номер государственной регистрации права № от 24.10.2016), ФИО12 (номер государственной регистрации права № от 08.11.2017) и находится в аренде у ООО «Луч-Агро» (запись регистрации № с 30.03.2018 на 10 лет

- №, согласно сведениям ЕГРН не находящегося в собственности граждан, юридических лиц либо муниципальных образований, а, следовательно, в силу пункта 2 статьи 214 Гражданского кодекса Российской Федерации, являющегося государственной собственностью, которой в силу пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» распоряжается Администрация муниципального района Красноярский Самарской области;

- №, согласно сведениям ЕГРН не находящегося в собственности граждан, юридических лиц либо муниципальных образований, а следовательно, в силу пункта 2 статьи 214 Гражданского кодекса Российской Федерации, являющегося государственной собственностью, которой в силу пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» распоряжается Администрация муниципального района Красноярский Самарской области, арендатором которого до 21.08.2036 является Общество с ограниченной ответственностью «Мясоагропром», ИНН 

<

***> (номер государственной регистрации № от 15.12.2016);

- №, согласно сведениям ЕГРН не находящегося в собственности граждан, юридических лиц либо муниципальных образований, а следовательно, в силу пункта 2 статьи 214 Гражданского кодекса Российской Федерации, являющегося государственной собственностью, которой в силу пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» распоряжается Администрация муниципального района Красноярский Самарской области, арендатором которого до 21.08.2036 является Общество с ограниченной ответственностью «Мясоагропром», ИНН 

<

***> (номер государственной регистрации № от 15.12.2016);

- №, согласно сведениям ЕГРН находящегося в собственности ФИО70 (номер государственной регистрации № от 12.12.2016);

а также с земельными участками, не упомянутыми Управлением Росреестра по Самарской области в уведомлении от 07.05.2018 №, с кадастровыми номерами:

- №, согласно сведениям ЕГРН находящегося в собственности Российской Федерации (номер государственной регистрации № от 21.12.2011), арендатором которого до 10.01.2055 является Общество с ограниченной ответственностью «Светлый дом», ИНН 

<

***> (номер государственной регистрации № от 18.06.2012);

- №, согласно сведениям ЕГРН являющегося лесным участком в составе земель лесного фонда, а, следовательно, в силу части 1 статьи 8 Лесного кодекса Российской Федерации, находящегося в федеральной собственности, отдельные полномочия в отношении которого в силу статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации осуществляются Министерством лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области; 

- №, согласно сведениям ЕГРН находящегося в собственности Российской Федерации (номер государственной регистрации № от 24.06.2002), арендатором которого до 15.12.2051 является Общество с ограниченной ответственностью «НАП», ИНН 

<

***> (номер государственной регистрации № от 15.12.2002).

Описанное выше, является следствием реестровых ошибок, допущенных при определении местоположения границ земельных участков с кадастровыми номерами №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №.

После получения приостановления государственного кадастрового учета было выявлено, что Росреестром осуществлён государственный кадастровый учёт и государственная регистрация прав, в результате которых у земельного участка с кадастровым номером № возникли новые дополнительные смежества, с которыми пересекаются границы земельного участка с кадастровым номером №, в виде земельных участков с кадастровыми номерами №, №, №, а также земельного участка, образованного в результате преобразования земельного участка с кадастровым номером №, что подтверждается сведениями Единого государственного реестра недвижимости (далее - ЕГРН) использованными при подготовке прилагаемого межевого плана на предмет установления местоположения границ и площади земельного участка с кадастровым номером №.

Неуказание кадастрового номера земельного участка, образованного в результате преобразования земельного участка с кадастровым номером №, обусловлено ошибками Росреестра, допущенными при ведении ЕГРН, выразившимися в снятии с учёта земельного участка с кадастровым номером № без присвоения, на дату подготовки прилагаемого межевого плана и подготовки настоящего заявления, кадастрового номера земельному участку являющегося смежным с ЗУ, образованному в результате преобразования земельного участка с кадастровым номером №.

Земельный участок с кадастровым номером № согласно сведениям ЕГРН находится в долевой собственности, участниками которой являются ФИО83, ФИО81, ФИО82, ФИО75, ФИО77, ФИО73, ФИО79, ФИО72, ФИО76, ФИО78, ФИО309, ФИО80, ФИО71, ФИО74, ФИО74.

Земельный участок с кадастровым номером № согласно сведениям ЕГРН находится в долевой собственности, участниками которой являются ФИО209, ФИО125, ФИО184, ФИО239, ФИО143, ФИО257, ФИО238, ФИО240, ФИО102, ФИО185, ФИО208, ФИО124, Хасянов Каюм, ФИО101, ФИО237, ФИО164, ФИО84, ФИО235, ФИО142, ФИО183, ФИО207, ФИО162, ФИО123, ФИО139, ФИО140, ФИО161, ФИО87, Хузиахметова Золфия, ФИО163, ФИО236, ФИО121, ФИО120, ФИО234, ФИО310, ФИО137, ФИО206, ФИО205, ФИО100 Миндиган, ФИО255, Хузиахметова Золфия, ФИО118, ФИО233, ФИО138, ФИО232, ФИО119, ФИО256, ФИО159, ФИО158, ФИО131, ФИО157, ФИО99, ФИО160, ФИО117, ФИО156, ФИО182, ФИО231, ФИО85, ФИО181, ФИО116, ФИО116 Фялях, ФИО268, ФИО203, ФИО230, ФИО122, ФИО155, ФИО97, ФИО177, ФИО179, ФИО178, ФИО180, ФИО229, ФИО204, ФИО103, ФИО98, ФИО175, ФИО228, ФИО176, ФИО114, ФИО254, ФИО253, ФИО252, ФИО186, ФИО154, ФИО251, ФИО136, ФИО96, ФИО112, ФИО135, ФИО200, ФИО134, ФИО201, ФИО174, ФИО113, ФИО311, ФИО226, ФИО227, ФИО250, ФИО312, ФИО131, ФИО249, ФИО173, ФИО95, ФИО199, ФИО132, ФИО153, ФИО248, ФИО225, ФИО198, ФИО222, ФИО197, ФИО223, ФИО247, ФИО93, ФИО172 Махиря, ФИО202, ФИО94, ФИО111, ФИО224, ФИО86, ФИО210, ФИО141, ФИО211, ФИО171, ФИО196, ФИО170, ФИО313 Мария Павловна, ФИО195, ФИО220, ФИО92, ФИО246, ФИО110, ФИО194, ФИО245, ФИО169, ФИО219, ФИО218, ФИО168, ФИО91, ФИО167, ФИО109, ФИО244, ФИО193, ФИО108, ФИО192, ФИО217, ФИО243, ФИО107, ФИО107, ФИО130, ФИО216, ФИО106, ФИО152, ФИО151, ФИО105, ФИО191, ФИО150, ФИО129, ФИО149, ФИО133 Кямиль, ФИО190, ФИО166, ФИО148, ФИО215, ФИО165, ФИО90, ФИО147, ФИО89, ФИО104, ФИО242, ФИО189, ФИО188, ФИО88, ФИО128, ФИО214, ФИО146, ФИО213 ФИО126, ФИО187, ФИО145, ФИО144, ФИО241, ФИО127.

Земельный участок с кадастровым номером № согласно сведениям ЕГРН не находится в собственности граждан, юридических лиц либо муниципальных образований, а следовательно, в силу пункта 2 статьи 214 Гражданского кодекса Российской Федерации, является государственной собственностью, которой в силу пункта 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» распоряжается Администрация муниципального района Красноярский Самарской области, и арендуется до 17.08.2023Обществом с ограниченной ответственностью «Русское поле», ИНН 

<

***>.

- земельный участок с кадастровым номером №, в состав которого входит обособленный земельный участок с номером №, поставлен на кадастровый учёт 22.08.2007; 

- земельный участок с кадастровым номером №, в состав которого входят обособленные земельные участки с номерами № и №, поставлен на кадастровый учёт 04.08.2007;

- земельный участок с кадастровым номером №, в состав которого входит обособленный земельный участок с номером №, поставлен на кадастровый учёт 30.05.2003;

- земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 15.09.2017;

- земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 25.09.2006;

- земельный участок с кадастровым номером №, в состав которого входит обособленный земельный участок с номером №, поставлен на кадастровый учёт 17.04.2007;

- земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 27.09.2004;

- земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 27.09.2004;

- земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 13.04.2007;

- земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 22.09.2004;

- земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 29.12.2015;

- земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 29.12.2015;

- земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 21.09.2016;

- земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 24.10.2004; 

- земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 05.12.2016; 

- земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 17.03.2006;

Земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 17.04.2007.

Земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 16.03.2006.

Земельный участок с кадастровым номером № поставлен на кадастровый учёт 25.07.2018.

Земельный участок с кадастровым номером №, в результате преобразования которого образовался смежный с ЗУ земельный участок, был поставлен на кадастровый учёт 22.08.2007.

Тогда как земельный участок с кадастровым номером №, являясь ранее учтённым объектом недвижимости, образовался до постановки на учёт указанных земельных участков на основании распоряжения Совета Министров РФСФР от 05.10.1977 №-р, о чём комитетом по земельной реформе Красноярского района выдано Свидетельство о праве бессрочного (постоянного) пользования № от 07.10.1992.

Границы земельного участка с кадастровым номером № закреплены на местности объектами искусственного происхождения - наземными конструктивными элементами Аммиакопровода и забором, их огораживающим, созданного на основании постановления ЦК КПСС, Совмина СССР от 16.06.1975 № «О мероприятиях по строительству комплекса объектов по производству, транспортировке, хранению и переработке аммиака и суперфосфорной кислоты на базе оборудования, поставляемого на основе компенсационных соглашений» и принятого в эксплуатацию Актом государственной приёмочной комиссии от 15.03.1988, утверждённым приказом министерства по производству минеральных удобрений СССР от 31.10.1989 № «Об утверждении акта государственной приёмочной комиссии», то есть также до постановки на учёт земельных участков с кадастровыми номерами №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, а также земельного участка, образованного в результате преобразования земельного участка с кадастровым номером №, при том, что местоположение Аммиакопровода, с даты принятия его в эксплуатацию, в границах кадастрового района № не изменялось. 

Таким образом, при постановке на учёт земельных участков с кадастровыми номерами №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, №, и внесении в ЕГРН сведений об их границах, не был принят во внимание факт наличия земельного участка с кадастровым номером №, границы которого, закреплены на местности объектами искусственного происхождения - наземными конструктивными элементами Аммиакопровода и забором, их огораживающим, что является реестровыми ошибками. 

Исправить указанные реестровые ошибки возможно путём внесения в ЕГРН сведений о новых характерных точках границ земельных участков.

Согласно сведений, представленных ФГБУ «ФКП Росреестра» по Самарской области от 23.10.2019 года, при внесении в ЕГРН сведений о координатах характерных точек границ земельного участка с кадастровым номером №, в соответствии с представленным каталогом координат, выявлено наложение границ указанного земельного участка на границы земельных участков с кадастровыми номерами КМЗУ №; КМЗУ №; № и №( входящие в состав единого землепользования с кадастровым номером №); №( входящий в состав единого землепользования №); №; № ( входящие в состав единого землепользования №); КМЗУ №; № и № (входящие в состав единого землепользования №); КМЗУ №; КМЗУ №; №; №; КМЗУ № № 

Суд принимает во внимание, что содержащиеся в межевом плане сведения являются точными и достоверными, возражения относительно расположения границ земельного участка истца от ответчиков не поступили, в связи с чем, требования истца подлежат удовлетворению в полном объеме.

На основании изложенного, руководствуясь ст.194-199 ГПК РФ, суд 

РЕШИЛ:

Исковые требования ПАО «Трансаммиак» к ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10 Багилю, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18,

ФИО19, ФИО20, ФИО21 Кунускали, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, в лице законного представителя ФИО25, ФИО27, ФИО28 ФИО29, ФИО30, ФИО31, ФИО33, ФИО34, ФИО35, ФИО285, ФИО36 ФИО37, ФИО38, ФИО39, ФИО40, ФИО41, ФИО42, ФИО43, ФИО44, ФИО45, ФИО46, ФИО21 Тасбулату, ФИО47, ФИО48, ФИО49, ФИО50, ФИО51, ФИО52, ФИО53, ФИО54, ФИО55, ФИО57, ФИО58, ФИО59, ФИО60, ФИО61, ФИО62, ФИО63 Султание, ФИО64, ФИО65, ФИО66, ФИО67, ФИО68, ФИО69, ФИО70, ФИО71, ФИО72, ФИО73, ФИО74, ФИО75, ФИО76, ФИО77, ФИО78, ФИО79, ФИО80, ФИО81, ФИО82, ФИО83, ФИО84, ФИО85, ФИО86, ФИО87, ФИО88, ФИО89, ФИО90, ФИО91, ФИО92, ФИО93, ФИО94, ФИО95, ФИО96, ФИО97, ФИО98, ФИО99, Зарипову Миндигану, ФИО101, ФИО102, ФИО103, ФИО104, ФИО105, ФИО106, ФИО107, ФИО108, ФИО109, ФИО110, ФИО111, ФИО112, ФИО113, ФИО114, ФИО115, ФИО116, ФИО117, ФИО118, ФИО119, ФИО120, ФИО121, ФИО122, ФИО123, ФИО124, ФИО125, ФИО126 Золфие, ФИО127, ФИО128, ФИО129, ФИО130, ФИО131, ФИО132, ФИО133 Заре Закировне, ФИО134, ФИО135, ФИО136, ФИО131, ФИО137, ФИО138, ФИО139,ФИО140, ФИО141, ФИО142,ФИО143, ФИО144, ФИО145, ФИО146, ФИО147, ФИО148, ФИО149, ФИО150, ФИО151, ФИО152, ФИО107, ФИО153, ФИО154, ФИО155, ФИО156, ФИО157, ФИО158, ФИО159, ФИО160, ФИО161, ФИО162, ФИО163, ФИО164, ФИО165, ФИО166, ФИО167, ФИО168, ФИО169, ФИО170, ФИО171,

ФИО172 Махиря, ФИО173, ФИО174, ФИО175, ФИО176, ФИО177, ФИО178, ФИО179, ФИО180, ФИО181, ФИО182, ФИО183, ФИО184, ФИО185, ФИО186, ФИО187, ФИО188, ФИО189, ФИО133 Кямилю, ФИО190, ФИО191, ФИО192, ФИО193, ФИО194, ФИО195, ФИО196, ФИО197, ФИО198, ФИО199, ФИО200, ФИО267, ФИО202, ФИО203, ФИО204, ФИО205, ФИО206, ФИО207, ФИО208, ФИО209, ФИО210, ФИО211, ФИО212, ФИО213 Хусаину, ФИО214, ФИО215, ФИО216, ФИО217, ФИО218, ФИО219, ФИО220, ФИО221, ФИО222, ФИО223, ФИО224, ФИО225, ФИО226, ФИО227, ФИО311 Дарие Хайруловнае, ФИО228, ФИО229, ФИО230, ФИО231, ФИО232, ФИО233, ФИО234, ФИО235, ФИО236, ФИО237, ФИО126 Каюму, ФИО238, ФИО239, ФИО240, ФИО241, ФИО242, ФИО243, ФИО244, ФИО245, ФИО246, ФИО247, ФИО248, ФИО249, ФИО250, ФИО251, ФИО252, ФИО253, ФИО254, ФИО116 Фяляху, ФИО255, ФИО256, ФИО257, Администрации муниципального района Красноярский Самарской области, Территориальному управлению Росимущества в Самарской области Министерство лесного хозяйства, охраны окружающей среды и природопользования Самарской области, ООО «Русское поле», ООО «СВЕТЛЫЙ ДОМ», ООО «СОКСКОЕ», ООО «МЯСОАГРОПРОМ», ООО «НАП», ООО «Луч-Агро» об установлении границ земельного участка удовлетворить. 

Установить местоположение границ и площади земельного участка с кадастровым номером № путем внесения в ЕГРН сведений о координатах, в местной системе координат МСК -63, характерных точек его границ, представляющих собой совокупность контуров отделенных друг от друга иными земельными участками согласно межевого плана от 18.02.2019 года кадастровым инженером ФИО258, а именно: 

- Х=431019,09 Y=1358508,08; Х=431025,07 Y=1358518,00; Х=431020,35 Y=1358521,39; Х=431014,37 Y=1358511,47; 

- Х=433591,95 Y=1362481,50; Х=433607,40 Y=1362499,12; Х=433586,03 Y=1362514,72; Х=433570,58 Y=1362497,10; 

- Х=433592,71 Y=1362535,07; Х=433594,77 Y=1362536,92; Х=433592,81 Y=1362539,09; Х=433590,76 Y=1362537,24; 

- Х=433547,18 Y=1362500,40; Х=433547,28 Y=1362509,42; Х=433541,21 Y=1362509,47; Х=433540,93 Y=1362500,61; 

- Х=434155,80 Y=1365760,15; Х=434158,75 Y=1365772,30; Х=434150,38 Y=1365774,83; Х=434147,32 Y=1365762,24; 

- Х=437805,63 Y=1369189,14; Х=437805,61 Y=1369191,88; Х=437802,84 Y=1369191,88; Х=437802,86 Y=1369189,15; 

- Х=437961,99 Y=1370482,80; Х=437966,36 Y=1370497,04; Х=437954,94 Y=1370499,90; Х=437950,56 Y=1370485,66; 

- Х=439347,23 Y=1372353,36; Х=439346,19 Y=1372356,47; Х=439340,22 Y=1372354,83; Х=439341,26 Y=1372351,72; 

- Х=441514,78 Y=1376379,96; Х=441517,66 Y=1376394,49; Х=441506,36 Y=1376397,08; Х=441503,48 Y=1376382,55; 

- Х=441428,44 Y=1377409,09; Х=441428,13 Y=1377411,78; Х=441425,31 Y=1377411,41; Х=441425,62 Y=1377408,71; 

- Х=440713,41 Y=1380345,20; Х=440719,08 Y=1380355,23; Х=440706,00 Y=1380361,97; Х=440700,34 Y=1380351,94; 

- Х=438084,01 Y=1382769,57; Х=438088,42 Y=1382773,33; Х=438082,75 Y=1382780,10; Х=438078,34 Y=1382776,33; 

- Х=438502,32 Y=1385634,08; Х=438502,82 Y=1385636,78; Х=438499,93 Y=1385637,32; Х=438499,43 Y=1385634,62; 

- Х=438575,91 Y=1386443,95; Х=438577,59 Y=1386478,69; Х=438559,94 Y=1386479,58; Х=438558,26 Y=1386444,74; 

- Х=438589,60 Y=1386487,11; Х=438590,41 Y=1386489,61; Х=438593,21 Y=1386498,36; Х=438591,43 Y=1386499,18; Х=438587,72 Y=1386500,89; Х=438584,11 Y=1386489,65; 

- Х=438549,28 Y=1389684,99; Х=438551,27 Y=1389687,47; Х=438546,33 Y=1389691,16; Х=438544,33 Y=1389688,69; 

- Х=437518,65 Y=1391481,20; Х=437526,56 Y=1391493,42; Х=437516,51 Y=1391500,06; Х=437508,60 Y=1391487,84; 

- Х=436582,99 Y=1393961,19; Х=436584,83 Y=1393963,37; Х=436580,62 Y=1393967,11; Х=436578,79 Y=1393964,93; 

- Х=435140,92 Y=1394835,45; Х=435144,69 Y=1394846,66; Х=435130,71 Y=1394851,06; Х=435126,94 Y=1394839,85; 

- Х=431641,66 Y=1395610,07; Х=431644,61 Y=1395622,21; Х=431630,58 Y=1395626,34; Х=431627,04 Y=1395611,82; Х=431629,63 Y=1395611,02; Х=431630,23 Y=1395613,28; 

- Х=430360,37 Y=1396102,05; Х=430363,00 Y=1396113,84; Х=430348,42 Y=1396116,02; Х=430345,79 Y=1396104,23; 

- Х=428373,78 Y=1396349,59; Х=428374,34 Y=1396352,39; Х=428371,59 Y=1396352,82; Х=428371,03 Y=1396350,02; 

- Х=426934,54 Y=1398192,54; Х=426932,68 Y=1398195,72; Х=426931,48 Y=1398197,76; Х=426928,66 Y=1398196,38; Х=426930,61 Y=1398192,98; Х=426931,70 Y=1398191,08; 

- Х=425024,55 Y=1401514,86; Х=425023,13 Y=1401524,49; Х=425017,86 Y=1401540,23; Х=425007,40 Y=1401538,34; Х=424977,50 Y=1401528,53; Х=424985,50 Y=1401503,04; 

- Х=423713,05 Y=1403477,53; Х=423712,78 Y=1403480,34; Х=423709,96 Y=1403479,92; Х=423710,23 Y=1403477,12; 

- Х=424098,87 Y=1404471,76; Х=424104,14 Y=1404482,86; Х=424095,89 Y=1404487,18; Х=424090,62 Y=1404476,08; 

- Х=424223,71 Y=1404765,70; Х=424225,91 Y=1404771,22; Х=424223,25 Y=1404772,57; Х=424221,05 Y=1404767,05; 

- Х=423739,04 Y=1409155,55; Х=423735,89 Y=1409169,80; Х=423724,08 Y=1409167,08; Х=423727,26 Y=1409152,85; 

- Х=422743,47 Y=1411918,18; Х=422742,69 Y=1411920,98; Х=422739,88 Y=1411920,21; Х=422740,66 Y=1411917,41; 

- Х=422058,78 Y=1414152,28; Х=422054,04 Y=1414166,10; Х=422049,62 Y=1414164,27; Х=422054,35 Y=1414150,45; 

- Х=416895,30 Y=1416186,41; Х=416895,52 Y=1416198,41; Х=416880,76 Y=1416199,75; Х=416880,53 Y=1416187,75; 

- Х=415942,05 Y=1416278,68; Х=415942,37 Y=1416282,38; Х=415939,39 Y=1416282,57; Х=415939,08 Y=1416278,93;

и его площади в значении 4652 кв.м.

2. Принять решение об исправлении реестровых ошибок в описании местоположения границ:

- земельного участка, смежного с земельным участком с кадастровым номером №, образованного в результате преобразования земельного участка с кадастровым номером №, путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=438084,01 Y=1382769,57; Х=438088,42 Y=1382773,33; Х=438082,75 Y=1382780,10; Х=438078,34 Y=1382776,33

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=423713,05 Y=1403477,53; Х=423712,78 Y=1403480,34; Х=423709,96 Y=1403479,92; Х=423710,23 Y=1403477,12; Х=424223,71 Y=1404765,70; Х=424225,91 Y=1404771,22; Х=424223,25 Y=1404772,57; Х=424221,05 Y=1404767,05;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=441514,78 Y=1376379,96; Х=441517,66 Y=1376394,49; Х=441506,36 Y=1376397,08; Х=441503,48 Y=1376382,55; 

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=437518,65 Y=1391481,20; Х=437526,56 Y=1391493,42; Х=437516,51 Y=1391500,06; Х=437508,60 Y=1391487,84;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=437518,65 Y=1391481,20; Х=437526,56 Y=1391493,42; Х=437516,51 Y=1391500,06; Х=437508,60 Y=1391487,84;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=431641,66 Y=1395610,07; Х=431644,61 Y=1395622,21; Х=431630,58 Y=1395626,34; Х=431627,04 Y=1395611,82; Х=431629,63 Y=1395611,02; Х=431630,23 Y=1395613,28;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=430360,37 Y=1396102,05; Х=430363,00 Y=1396113,84; Х=430348,42 Y=1396116,02; Х=430345,79 Y=1396104,23;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=428373,78 Y=1396349,59; Х=428374,34 Y=1396352,39; Х=428371,59 Y=1396352,82; Х=428371,03 Y=1396350,02;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=423713,05 Y=1403477,53; Х=423712,78 Y=1403480,34; Х=423709,96 Y=1403479,92; Х=423710,23 Y=1403477,12; Х=424223,71 Y=1404765,70; Х=424225,91 Y=1404771,22; Х=424223,25 Y=1404772,57; Х=424221,05 Y=1404767,05;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=423739,04 Y=1409155,55; Х=423735,89 Y=1409169,80; Х=423724,08 Y=1409167,08; Х=423727,26 Y=1409152,85;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=422743,47 Y=1411918,18; Х=422742,69 Y=1411920,98; Х=422739,88 Y=1411920,21; Х=422740,66 Y=1411917,41; 

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=422058,78 Y=1414152,28; Х=422054,04 Y=1414166,10; Х=422049,62 Y=1414164,27; Х=422054,35 Y=1414150,45;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=416895,30 Y=1416186,41; Х=416895,52 Y=1416198,41; Х=416880,76 Y=1416199,75; Х=416880,53 Y=1416187,75;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=431019,09 Y=1358508,08; Х=431025,07 Y=1358518,00; Х=431020,35 Y=1358521,39; Х=431014,37 Y=1358511,47; Х=433591,95 Y=1362481,50; Х=433607,40 Y=1362499,12; Х=433586,03 Y=1362514,72; Х=433570,58 Y=1362497,10; Х=433592,71 Y=1362535,07; Х=433594,77 Y=1362536,92; Х=433592,81 Y=1362539,09; Х=433590,76 Y=1362537,24; Х=433547,18 Y=1362500,40; Х=433547,28 Y=1362509,42; Х=433541,21 Y=1362509,47; Х=433540,93 Y=1362500,61; 

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=438502,32 Y=1385634,08; Х=438502,82 Y=1385636,78; Х=438499,93 Y=1385637,32; Х=438499,43 Y=1385634,62;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=435140,92 Y=1394835,45; Х=435144,69 Y=1394846,66; Х=435130,71 Y=1394851,06; Х=435126,94 Y=1394839,85;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х=437805,63 Y=1369189,14; Х=437805,61 Y=1369191,88; Х=437802,84 Y=1369191,88; Х=437802,86 Y=1369189,15; Х= 437961,99 Y= 1370482,80; Х= 437966,36 Y= 1370497,04; Х= 437954,94 Y= 1370499,90; Х= 437950,56 Y= 1370485,66;

- земельного участка с кадастровым номером № путём внесения в ЕГРН сведений об его новых дополнительных характерных точках с координатами в местной системе координат МСК-63 Х= 436582,99 Y= 1393961,19; Х= 436584,83 Y= 1393963,37; Х= 436580,62 Y=1393967,11; Х= 436578,79 Y= 1393964,93.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Красноярский районный суд в течение месяца со дня мотивированного решения, т.е. с 30.12.2019 года.

Судья Ю.А. Челаева